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NEMESNÁDUDVARNEMESNÁDUDVAR

ÖNKORMÁNYZATÁNAK LAPJAÖNKORMÁNYZATÁNAK LAPJA

Tisztelt Lakosság!
Nemesnádudvar Község képviselő testülete 2023. március 7-én megtartott ülésén úgy
határozott, hogy településünk is csatlakozik a Baja város és több, a vonzáskörzetébe tartozó
településsel közösen működtetett állatorvosi ügyeleti szolgáltatáshoz. A szolgáltatás Baja
város és a tagok hozzájárulásával valósul meg és tartható fenn. Nemesnádudvar
előreláthatóan legkésőbb 2023.május 1-jével csatlakozik a szerződéshez, melynek
köszönhetően a nemesnádudvari lakosok kedvezménnyel vehetik igénybe kisállataik
gyógyítására/kezelésére a sürgősségi ellátást hétvégén, szabad- és munkaszüneti
napokon.
Az ügyeleti szolgáltatás működéséről szeretnénk tájékoztatni mindenkit pár mondatban:

Az ügyeleti szolgáltatás csak a kisállatokra terjed ki, haszonállatokra nem! A szolgáltatás helyileg Baján
vehető igénybe, a bejutást mindenkinek magának kell megoldania. Az ügyelet NEM díjtalan, az ügyeletet
ellátó állatorvosok az ellátást saját díjszabás szerint, vállalkozásban látják el, azonban a szerződött
településekről érkezőknek az ügyeleti díjat (2022-ben 10.000 Ft/alkalom) nem számítják fel. Az állatorvosi
ügyelet egy központi telefonszámon érhető el, ahol informálnak bennünket arról is, hogy adott
időpontban ki látja el az ügyeletet és melyik állatorvosi rendelőben. 

Az állatorvosi ügyeletet ellátó állatorvosok:

Dr. Kiss-Mikó Eszter, Dr. Nagy Sára Nauzika, Dr. Sipos Katalin, Dr. Tóth Gabriella, Dr. Matolcsi Huba,
Dr. Tálas László Csaba, Dr. Simon János

A központi ügyelet telefonszáma: +36 30 206 6176
Nemesnádudvar Község Önkormányzata

"Gyermekkoromnak szép emléke,

Köszöntelek, húsvét vasárnap!

Száll a szívemre égi béke

Ünnepén a Feltámadásnak."

Benedek Elek

 

AZ ÖNKORMÁNYZAT ÁLDOTT

HÚSVÉTOT KÍVÁN MINDEN KEDVES

OLVASÓNAK!
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Tisztelt Lakosság!
Ismét elérkezettnek látom az időt arra, hogy felhívjam a figyelmüket a
településünk közterületein éktelenkedő szeméthalmokra. A köztéri
hulladéktárolók azért kerültek kihelyezésre, hogy használjuk őket! A háztartási
hulladékgyűjtők elszállításra történő kihelyezésekor fordítsunk több figyelmet a
könnyű műanyag és nylon szemét bezsákolására, hogy az egyesével
begyömöszölt zacskók, fóliák, flakonok, sörös dobozok, stb. ne a közterületeken
végezzék, elcsúfítva falunkat.
A szemetelés problémáját tetézi a temetőben sem megfelelően használt hulladék gyűjtésre
kihelyezett konténer. A konténerbe dobandó mindennemű temetői hulladék, amely a sírok
takarítása és rendbe tétele során keletkezik, illetve azokon elhasználódott koszorúk és egyéb
kegyeleti tárgyak. Nem tartozik a temetői hulladékgyűjtő konténerbe semminemű háztartási
hulladék, építési-bontási törmelék! Tartsuk tiszteletben a lehetőséget, melyet kaptunk a hulladék
ott hagyására és ne használjuk ki olyan célra, melyre nem való!
A borászokhoz az a kérésem lenne, hogy a nagyobb mennyiségű, főleg a vörösbor készítéséből
visszamaradó borsöprűt ne a közterületre folyassák!
Tiszteljük meg egymást és környezetünket azzal, hogy a saját magunk termelt hulladéktól úgy
szabadulunk meg, hogy az senkire és semmire nézve nem hagy kívánni valót maga után és ahogy
az minden embertől elvárható!

Dr. Kovács István

GONDOSÓRA PROGRAM

Az elmúlt évszázadokban a családok életében magától értetődő volt a több generáció
együttélése. A mai világban sajnos a családok szétszóródtak és mára már egyre kevésbé
jellemző ez. 
Magyarország Kormánya elkötelezett abban, hogy a családokat megerősítse azzal is,
hogy az otthonukban élő idős hozzátartozóik biztonságérzetét növelje. A magyar
családokban az idős emberek lehetőség szerint saját otthonaikban szeretnének élni,
ehhez pedig olyan segítségre van szükségük, amely biztonságérzetüket növeli,
közösségi kötődéseiket erősíti. 

Ezért indult el 2022-ben a Gondosóra program, amely a digitális idősgondozás mérföldköve. A következő
négy évben épül ki országunkban a 65 éven felüli állampolgároknak alanyi jogon járó program, amelyben a
csuklóra rögzíthető vagy nyakba akasztható Gondosórához 0-24 órában elérhető diszpécserszolgálat
tartozik. 
Feladata, hogy a saját otthonukban élő idős emberek egy egyszerű eszköz segítségével kapcsolatba
léphessenek elsődlegesen a diszpécserközponttal, ahol képzett munkatársaink próbálnak segíteni a
felmerülő problémákban. Amennyiben diszpécsereink – lehetőség szerint a Gondosórán keresztül jelzést
leadó ügyféllel egyetértésben – úgy ítélik meg, hogy a helyzet megoldása a kontaktszemély beavatkozását
igényli, úgy a korábbiakban már megadott elérhetőségeken a diszpécser felveszi vele a kapcsolatot, aki aztán
közvetlen és gyors támogatást, illetve megoldást nyújthat a problémára. A program az emberi élet
minőségét, védelmét és biztonságát hivatott szolgálni a kontaktszemélyek (családtag, szomszéd, vagy barát,
vagy akár opcionálisan szociális gondozó) bevonásával.
Mire nem használható a jelzőeszköz? Vészhelyzetben továbbra is a 112-t szükséges hívni, a készülék nem
riaszt közvetlenül orvost, hatóságot, nem sürgősségi segélyhívó. Indokolt esetben azonban a
diszpécserközpont ebben segíthet.
Mindazok, akik szeretnének ilyen eszközt igényelni településünkön, a www.gondosora.hu oldalon
megtehetik. Ők néhány hónapon belül megkaphatják Gondosórájukat. 
A programról bővebb tájékoztató, illetve információ a www.gondosora.hu oldalon vagy a 06 1  445-0080
telefonszámon érhető el. 
      Belügyminisztérium

          gondoskodáspolitikáért felelős államtitkár
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A NEMESNÁDUDVARI KÉZMŰVES SZAKKÖRÖK RÉSZTVEVŐI CSODÁS DOLGOKAT ALKOTTAK A

TÉLEN, MELYEKET IDŐSZAKI KIÁLLÍTÁSON MUTATNAK BE A BABA-TÁR-HÁZBAN.

MINDEN ÉRDEKLŐDŐT SZERETETTEL VÁRUNK AZ ÜNNEPÉLYES MEGNYITÓRA

2023. MÁJUS 26-ÁN 16 ÓRAI KEZDETTEL!

 

II. kistermelői piacozás

Csiribiri Társulat I. előadása

Pincemajális

Csiribiri Társulat  II. előadása

Csillagom bortúra

Nemzetközi Vadgasztronómiai- és

Borfesztivál

Búcsúi családi nap

Nyár íze borkóstoló

Szent István Napi bortúra 

Szent Mihály Napi Újbor Ünnepe

Idősek napja

Márton napi pincetúra

Sváb disznótor- Sváb bál

Vadkolbász fesztivál

Adventi közös gyertyagyújtás

Csillagom bortúra

Adventi közös gyertyagyújtás

Adventi közös gyertyagyújtás

2023. ÉVI PROGRAMTERV

A SZERVEZŐK A VÁLTOZTATÁSOK JOGÁT FENNTARTJÁK!

április 2.

április 22.

április 29.

április 29.

május 13.

június 3.

július 1.

július 1.

augusztus 19.

szeptember 22-24.

október 8.

november 11.

november 25.

december 2.

december 3.

december 9.

december 10.

december 17.

"A népművészet a felgyülemlett, jelenlevő múlt, hatékony emlék, mely irányítja a jövőt."
József Attila
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ÓVODAI HÍRMONDÓ

SÓHAJ-KUCKÓ
Nagy örömünkre újra működik óvodánkban a sószóba, a mi „Sóhaj-
kuckónk”, ahová rendszeresen bevisszük a gyermekeket, ezzel is elősegítjük
az egészségük védelmét.
Mi is a sószoba? Egy mesterséges "sóbarlang", amelynek a klímája az
igaziéhoz hasonló. A sószobában folyamatosan párolog egy sóoldat, amely
csak természetes ásványi anyagokat tartalmaz. A benne lévő ionok és a pára
jótékony hatással van a légzőszervek fulladásos betegségeire. Ez a klíma az
egészséges emberek számára is hasznos és üdítő, hisz - a friss tengeri
levegőhöz hasonlóan - érezhetően tisztítja a nyálkahártyát.
A sószobák berendezése egyszerű: só téglák és edényekben párolgó oldat
teremtik meg a gyógyító klímát egészséges és beteg gyerek számára egyaránt.
Kevés gyermek számára adatik meg, hogy "az érintetlen természetben", a
barlangok mélyén csodálatos élmények közepette gyógyuljon. Ezt a
lehetőséget kínálják a mesterségesen előállított sószobák. Szerencsések
vagyunk, hogy óvodánkban is működtetünk ilyen szobát, ahová heti két-
három alkalommal járunk. A gyerekek nagyon kedvelik, szívesen énekelnek,
hallgatnak mesét, mondókáznak a számukra különleges helyiségben.
Nyugtató, egészséges és hangulatos, nem a megszokott környezet. A
légzőgyakorlatok végzése különösen hatásos azoknak a gyerekeknek, akik
asztmatikus vagy felsőlégúti betegségekben szenvednek.

FARSANG

A farsang a vigadozás, a jókedv időszaka. Az ezzel járó

mókából a nádudvari óvodások sem maradtak ki. Szórakoztató

játékok, zsákbamacska, szerencsekerék, lufihajtogatás és sok-

sok tánc varázsolta színesebbé mindennapjaikat. Jelmezbe

bújt kicsi és nagy, együtt bulizott Elza, Superman,

katicabogár, pöttyös kutya és sokan mások. Fantasztikus

előadást láthattunk a Léghajó meseszínház előadásában, az

elengedhetetlen farsangi fánkról pedig a Kid Food Kft

gondoskodott. Már nagyon várjuk a tavaszt, figyeljük a

természet ébredését, hiszen nagy hatással van szépsége,

hangulata a mindennapjainkra.
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KÖSZÖNET! 
Az óvoda apraja és nagyja szeretne
köszönetet mondani a Virág
Design dolgozóinak és Virág
Józsefnek, akik intézményünknek
felajánlották ezt a kreatív,
praktikus, könyvespolcot. Mi
megálmodtuk, ők megvalósították,
mindezt ajándékba a
gyermekeknek. 

Hálásak vagyunk ! 

SZ.É.T.KÜRTÖLŐ 
Havonta megjelenő ingyenes önkormányzati 

 tájékoztató 

Kiadó: Nemesnádudvar Község
Önkormányzata 

Nemesnádudvar Szentháromság tér 1. 
Felelős kiadó: Dr. Kovács István polgármester 

polgarmester@nemesnadudvar.hu
Szerkesztőség helye: 

Nemesnádudvar Petőfi u 50. 
nemesnadudvar.konyvtar@gmail.com

Szerkesztő: Sipos Júlia
ISSN:1789-8536

ÓVODAI BEIRATÁSÓVODAI BEIRATÁS
Értesítjük a Tisztelt Szülőket, hogy a Értesítjük a Tisztelt Szülőket, hogy a harmadik életévüket 2023. augusztus 31-harmadik életévüket 2023. augusztus 31-
ig betöltő gyermekek 2023/2024-es nevelési évre történő óvodaiig betöltő gyermekek 2023/2024-es nevelési évre történő óvodai
beíratásánakbeíratásának, valamint a 2020. szeptember és 2021. augusztus 31. között, valamint a 2020. szeptember és 2021. augusztus 31. között
született gyermekek felvételi elöjegyzésének idöpontjai:született gyermekek felvételi elöjegyzésének idöpontjai:

  
  
  

Késmárkiné Fridrich Kinga
intézményvezető

2023. április 20. (csütörtök) 8.00-16.30
2023. április 21. (péntek) 8.00-16.30

Helyszíne: Nemesnádudvari Német nemzetiségi Óvoda
                  6345 Nemesnádudvar Kossuth u. 8.
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Suli
hírek

PÉNZ7
Az Oktatási Hivatal minden évben megszervezi a
PÉNZ7 rendezvénysorozatát, melynek célja a
pénzügyi és vállalkozói kultúra játékos, élményalapú 

Pénz7 - 2023.

Az első osztályos gyermekek beiratkozásaAz első osztályos gyermekek beiratkozása
a Nemesnádudvar-Érsekhalma Német Nemzetiségia Nemesnádudvar-Érsekhalma Német Nemzetiségi

Általános IskolábaÁltalános Iskolába
2023. április 20. csütörtök 8:00 - 18:00 óráig2023. április 20. csütörtök 8:00 - 18:00 óráig

2023. április 21. péntek 8:00 - 12:00 óráig2023. április 21. péntek 8:00 - 12:00 óráig
Helye: iskolatitkári irodaHelye: iskolatitkári iroda

Szeretettel várjuk leendő elsőseinket!Szeretettel várjuk leendő elsőseinket!
  

Vigné Fogl MáriaVigné Fogl Mária
intézményvezetőintézményvezető

fejlesztése. A témahét tanórán kívüli programjai is ezt támogatják.
Iskolánk diákjai idén részt vettek a PénzFutam - A 2023. évi PÉNZ7
Pénzügyi és vállalkozói témahét kísérőeseményén a Pénziránytű
Alapítvány és a Medve Matek támogatásával, amely során online
játékos feladatokat oldottak meg mobil telefon használatával. A
feladat érdekessége volt, hogy Google térkép segítségével kellett
a csoportoknak megkeresniük a helyszíneket a falu központjában,
itt a „felhőből” kapták meg a pénzügyi kérdéseket. A futam végén
virtuális okleveleket kaptak a csapatok.

Februárban az iskolások korcsolyázni voltak…
Két csoportban utaztunk, február 10-én és 24-én a harmadik óra után indulhattunk. Mi,
4. osztályosok a második turnusban buszoztunk Szekszárdra a jégcsarnokba. Mikor 
megérkeztünk, mindenki kaphatott korcsolyát. Majd kesztyűben, sapkában újra a csúszós pályára
léphettünk a Német Önkormányzatnak köszönhetően. Ritmusos zene kísérte a mozgásunkat. A jégen
sokat siklottunk, estünk-keltünk, nevettünk. Egy óra csúszkálás után volt, aki egész jól belejött a
korcsolyázásba. De sajnos minden jó véget ér egyszer. Nagyon jó volt, hogy idén is kivehettük részünket
ebből a téli kalandból. Ez egy jó nap volt!

Andor Nóri, Marusa Gréta, Nyári Ágnes, Obert Roxána
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Szlovákiai kirándulás
A Nemzetközi Visegrádi Alapnak (International Visegrad Fund) köszönhetően márciusban három napra
elutazhattunk iskolánk diákjával és 3 pedagógusával, valamint kettő kísérővel Nemesnádudvar
testvértelepülésére, Diószegre.
Első megállónk még Magyarországon, Tata volt. Ott betekintést nyerhettünk az ókori Brigétioban élt
gazdag rómaiak életébe, aztán idegenvezetővel megismertük a reneszánsz várat. Késő délután
érkeztünk Diószegre. Rövid ismerkedés után a diószegi iskola diákjaival és tanáraival együtt a
temetőbe vezetett utunk, ahol megemlékeztünk a II. világháború után kitelepített magyarokról és
szlovákokról. A temetőből már a vendéglátóink vittek el a lakásukba. Este sor került az iskolában egy
Petőfi Sándor műveihez kapcsolódó kvízjátékra, ahol ajándékokat nyerhettünk. Közben meghallgattuk a
diószegi iskola citerazenekarát is. Diószegi családoknál aludtunk, ahol kaptunk meleg vacsorát is.
Reggel az iskolához mentünk, és ott megemlékeztünk Petőfi Sándorról, akiről a diószegi tanulók
iskolája is kapta a nevét. Erre az alkalomra a nádudvari diákok is készültek kisebb versekkel,
szövegekkel. Miután megkaptuk az úticsomagokat, elindultunk 1 napos kirándulásra, Szlovákia
fővárosába, Pozsonyba. Először a koronázási templomot látogattunk meg. Ezután városnéző
kisvasúttal bejártuk Pozsony óvárosát, ami az út végén felvitt minket a várba, ahol megnéztük a
múzeumot is. Ebédre egy étterembe mentünk. Miután megebédeltünk lesétáltunk az óvároson keresztül
egy bevásárlóközpontba, ahol kaptunk egy órát, amit vásárlással tölthettünk. Onnan fél öt körül értünk
vissza Sladkovicovóra, és mentünk vissza a szállásokra. Este 7 felé az iskolában még egy táncház is
volt, ahol különféle szlovák néptáncokat tanulhattunk.
Másnap délelőtt még megnéztük a vágsellyei levéltárat és a galántai Esterházy-kastélyt. Ebédet egy
diószegi étteremben kaptunk. Elbúcsúztunk vendéglátóinktól és hazaindultunk. Rengeteg élményre
tettünk szert a három nap alatt, és nagyon sok új barátot szereztünk. Júniusban várjuk a diószegi
gyerekeket és kísérőiket, akik szintén három napra érkeznek hozzánk vendégségbe.

( Bischof Réka, Oláh Janka, 7. osztályos tanulók )
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Farsangi bál 2023
2023-ban is megrendezésre került az iskolai farsang. Mint minden évben,
idén is a nyolcadik osztályosok szervezték. Február 17-én tartottuk a bálat.
Rögtön az elején minden osztály bemutathatta a jelmezeit. Ezúton is
köszönjük, hogy ennyien beöltöztek! Ezután a nyolcadikosok bajor tánca
következett, ami nagy sikert aratott. Az alsósoknak és a felsősöknek
egyaránt szerveztünk különböző játékokat. Emellett a büfében
szendvicseket, süteményeket, popcornt, üdítőt vehettek az éhes és szomjas
gyerekek. Az egész bál vidám tánccal és mulatsággal telt. A legvégén pedig
következhetett a tombolasorsolás. Rengeteg tombolatárgy gyűlt össze, ezt
nagyon köszönjük a gyerekeknek és szüleiknek! A bál teljes bevétele a 8.
osztály pénzét gyarapítja.
Még egyszer köszönjük minden közreműködőnek a segítséget!

Marusa Balázs
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Az Iskola Szülői Szervezete két év kényszerű kihagyás után február 11-én ismét
megszervezte a hagyományos jótékonysági bálját.
A bál évek óta valamely ország, nép, nemzet vagy népcsoport hagyománya, kultúrája
köré épül. Idén a bál a bajor kultúra jegyében került megrendezésre.
Ehhez illő dekoráció és Csicsmann Lacus által készített finom bajor kolbász,
krumplisaláta, perec, sör várta a vendégeket, akik a belépőjegyek megvásárlásával
támogatták az iskolásokat.
Köszönet az önzetlen, aktív szülőknek, akik vagy a terem díszítésében vettek részt,
nyírtak, ragasztottak, hajtogattak, létráztak, vagy széket, asztalt hordtak, terítettek,
szalvétát hajtogattak, vagy éppen tombolát tekertek. A finom édes és sós süteményeket
szintén anyukák sütötték.
Külön köszönet Csicsmann-Nánay Magdolnának és Lócsai Beának, akik kézben tartották
a szervezést, összefogták a szülőket.
A hagyományoknak megfelelően a bált a nyolcadik osztályosok bajor tánca nyitotta meg.
A koreográfiáját Schauerné Hraskó Erika a 8. osztály osztályfőnöke állította össze és
tanította be. Köszönet érte!
Jótékonysági bál nincs támogatók nélkül.
Köszönjük a tombolafelajánlásokat, több mint 110 tombolanyeremény talált szerencsés
gazdájára.
Köszönet mindenkinek, aki bármilyen formában hozzájárult a bál megszervezéséhez, 

sikeréhez.
A bál bevétele: 730.000 Ft

És, hogy milyen célt szolgál majd ez az összeg?
A kisiskola udvarán lévő játszóteret szeretnénk bővíteni szabadtéri játékokkal.

Vigné Fogl Mária

TÁMOGATÓK
Nemesnádudvari
Kossuth Sporthorgász
Egyesület 
Nimród Vadásztársaság 
Pedagógusok 
Péter Gizella 
Péter Laura 
RED Ablak Kft. 
Rittgasszer Róbert 
Schauer András 
Schauerné Kheimel Edit 
Schumacher Ajtó-Tóth
Norbert 
Szalvéta Sziget 
Szauter Mária 
Szivárvány virágbolt 
Szülők 
Török Andrásné 
Váradi Zsuzsanna 
Vertex Bútor Zrt. 
Vig András 
Virág József 
Vörös Fruit Kft. Sükösd

Bál, bál maszkabálBál, bál maszkabálBál, bál maszkabál

Bartifarm Kft. 
Bécsi Tamás 
Belák János 
Bély Gábor 
Bergmann Gábor 
Credo Patika 
Cser János 
Délity József 
Dömötör család 
Dr. Halmágyi Szilárd 
Dr. Pafféri Éva 
EK Bútor 
Engelhardt József 
Etsberger Kft. 
Fagyöngy Gyógyszertár 
Faltum Józsefné 
Finestrend Kft. 
Firányi Pékség 
Földesi-Szabó Tímea 
Forgács Sándor 
Frank Jusztina 
Fridrich Roland 

Füstkarika Bt. 
G&G Fenyőbútor 
Goods Market 
Grúber Attila 
Házi Piros Paprika Sükösd 
Hermanutz Dániel 
Hertam- Adó Bt. 
Hollósy István 
Iwinex Kft. 
Kenyeres Birtok 
Késmárki Gábor 
Knáb Panzió-Merkbau Kft. 
Knoll Duo Kft. 
Kochné Bakos Beáta 
Leirer Pince 
Lénárd Konyha 
Magyar Posta Zrt. 
Melkvi Róbert 
Mogyi Kft. 
Molnár-Gumi Bt. 
Nemesnádudvar Önkormányzat 
Nemesnádudvari
Állattenyésztő Kft. 
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Iskolánk 7. osztályos
tanulói méltón
emlékeztek meg az
1848. márciusi
eseményekről.



Tisztelt Lakosság!
A Nemesnádudvari Közös Önkormányzati Hivatal 2023. április 1-től újra a régi
ügyfélfogadási idővel várja Önöket az alábbiak szerint:

 
Kucsoráné dr. Drégelyi Zita

jegyző
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április 3. hétfő: 16:30-18:30
április 6. csütörtök: 12:00-14:00
április 7. Nagypéntek: ünnepnap,
nincs értékesítés
április 10. Húsvét hétfő: ünnepnap,
nincs értékesítés

Kellemes Húsvéti Ünnepeket kíván a
Nemesnádudvari Állattenyésztő Kft.

Tel: 0670/168-6898

HÚSVÉTI TEJÉRTÉKESÍTÉS
NEMESNÁDUDVARON!

Montag, 03. April: 16:30-18:30 Uhr
Donnerstag, 06. April: 12:00-14:00
Uhr
Karfreitag, den 07. April: kein
Verkauf
Ostermontag, den 10. April: kein
Verkauf

 

 
Wir wünschen Ihnen frohe Ostern!

Nemesnádudvari Állattenyésztő Kft.
Handy: +3670/168-6898

MILCHVERKAUF IN DER
OSTERZEIT IN NADWAR!

HÍREK

Az időjárás enyhülésével a Baba-tár-házba is
vissza tér az élet. A tárlat a szokott nyitvatartási
idővel látogatható április 3-tól. Időpont egyeztetés
továbbra is a +36-70/362-1485 telefonszámon,
illetve a babatarhaz@gmail.com e-mail címen
lehetséges.
Elindulnak a kézműves foglalkozások és egyéb
programok is, melyekről a fenti elérhetőségeken,
a helyszínen kihelyezett plakátokon és az
interneten keresztül értesülhetnek az
érdeklődők. 

NYIITVA TARTÁS

ÁPRILIS 3-TÓL A 

NEMESNÁDUDVARI KÖZSÉGI KÖNYVTÁR 

IS A SZOKOTT RENDBEN TART NYITVA

HÉTFŐ: ZÁRVA

KEDD: 8:00 - 12:00

SZERDA: 13:00 - 17:00

CSÜTÖRTÖK: 8:00 - 12:00

PÉNTEK: 8:00 - 12:00

SZOMBAT: 8:00 - 12:00

Hétfő: 8 00 -12 00 12 30 -16 00
Kedd: 8 00 -12 00 12 30 -16 00
Szerda: 8 00 -12 00 12 30 -16 00
Csütörtök: Nincs ügyfélfogadás.
Péntek: 8 00 -12 00



TARR Kft.

•

Sikerünk záloga a 
folyamatos fejlődés!

facebook.com/tarr.kft/ instagram.com/tarr.kft/

A településen lakossági fórumot tervezünk, melynek időpontjáról tájékoztatót küldünk.

 Mozgó Értékesítési Pontunk kitelepülésének időpontja: 
2023. április 24-25. 10:00-17:00, Nemesnádudvar - Központ

Stabil optikai internet 150, 300, 500 és 1000 Mbit/s sebességű otthoni csomagjaink is elérhetőek
Nemesnádudvaron!

Fenti szolgáltatásaink együttes igénybevétele esetén KOMBI kedvezményeket biztosítunk, így a havidíjad
még kedvezőbb lehet, ráadásul tarr pakk kedvezményeink áprilistól számos előnyt kínálnak.

TARR busszal igyekszünk elvinni a személyes ügyintézés élményét Nemesnádudvarra is, ahol a teljes körű
ügyintézésre lesz lehetőséged.

Kapcsolat mobilcsomagjainkat igyekeztünk az ügyféligényekhez igazítani, mindenki megtalálja a számára
legmegfelelőbb csomagot, mely mellé megvásárolhatod mobilkészülékedet is nálunk.

Kínálatunkban csaknem 150 digitális tévécsatorna található, amelyből 78 HD minőségű! Alap, Extra és 
Prémium főcsomagunk mellé számos tematikus tv kiscsomagunk (pl idegen nyelvű, gyerek, zene stb.) közül
is választhat az Előfizető. TARR MobilTV-n bárhol, bármikor nézheted díjmentesen az előfizetésedben
szereplő csatornákat.

Ügyfeleink kedvezményes áron vásárolhatnak nálunk készülékeket- TV készülékeket, tableteket,
mobilte- lefonokat. Megoldást kínálunk a faltól-falig WiFi szolgáltatásra is, mely a gondtalan netezés
élményét nyújtja otthonod bármely pontján.

A TARR Kft. a magyar távközlési piac egyik meghatározó szolgáltatója. Jelenleg 8 megye közel 400 településén
érhetőek el a társaság által nyújtott vezetékes szolgáltatások, közel 150 digitális tévé csatornát kínáló kábeltévé
szolgáltatás, az akár gigabites sebességű internet, illetve a vezetékes és mobil telefon szolgáltatás. 

•

•

• 

• 

•

•

Az FTTH technológiában használt optikai kábel a legnagyobb sávszélességű kiszolgálást és a legnagyobb
kapacitást, a legjobb minőséget jelenti. Ennek előnye, hogy a hibalehetőség minimális, valamint a minőség is
kiváló.

HELLÓ NEMESNÁDUDVAR!
Hamarosan a TE otthonodban is elérhetővé válik legmodernebb optikai hálózatunk!

HELYBE VISSZÜK A 
LEGJOBB AKCIÓKAT!

Kövesd tevékenységünket közösségi 
oldalainkon, számos újdonságot kínálunk
időről-időre.

202303_sajto_tolna_megyei_kornikak_212x300_v2.indd 2 2023. 03. 21. 9:12

•



Töltsd le az ingyenes MillióLépés mobilapplikációt,
amely 60-féle mozgásformát képes átalakítani 
lépésszámokká. Regisztrálj, és tarts velünk 
a 77 napos virtuális utazáson!

2023. március 27. és június 11. között

A versenyben, amelyben magyarországi iskolák mérkőznek
meg egymással, bárki részt vehet. 

Mindegy, hogy focizol, úszol, táncolsz vagy sétálni van kedved. Az is, hogy 
egyedül, párban vagy csapatban szeretsz mozogni. A lényeg: hívd meg szüleidet,
barátaidat is a versenybe, és gyűjtsetek minél több lépést az iskoládnak! 
A Kékkört teljesítő iskolák között 100-szor 1 millió forintot sorsolnak ki 
sporteszközök vásárlására. Minden egyes megtett Kékkör egy-egy „sorsjegyet”
jelent a kalapban, így az esély akár a többszörösére is növelhető.

Elstartolt a MILLIÓ LÉPÉS AZ ISKOLÁDÉRT verseny

MOZOGJ, ÉS NYERJ 1 MILLIÓ
FORINTOT A SULIDNAK!

MIVEL? 

MIKOR?

KI? 

HOGYAN? MOZOGJ! 

HÍVD MEG SZÜLEIDET, BARÁTAIDAT ÉS
ISMERŐSEIDET IS A VERSENYBE, HOGY
EGYÜTT GYŰJTSÉTEK 
A LÉPÉSEKET

milliolepes.hu app/googleplay app/appstore
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NAGYCSÜTÖRTÖK
Az utolsó vacsora emlékezetének és az Oltáriszentség alapításának napja

A katolikus keresztények régi időktől fogva három külön napon ünneplik húsvét misztériumát, vagyis
Krisztus Urunk elárulásának, keresztre feszítésének, sírba tételének és dicsőséges feltámadásának szent
titkait. Mivel hitünk sűrített tartalmát éljük át ezekben a napokban, ezért kiemelten fontos, hogy minden
hívő személyesen vegyen részt az istentiszteleti szertartásokon. 
A „Szent három nap” első állomása a nagycsütörtöki eseményekről való megemlékezést jelenti.
Tulajdonképpen ez a halálba készülő Jézus búcsúestéje övéivel. Az Üdvözítő "vágyva vágyott" arra, hogy
elköltse tanítványaival ezt a különleges vacsorát, vagyis örök időktől készült erre a pillanatra, amikor
átadhatja számukra különleges és élő ajándékait.
Először is a szeretet legteljesebb tanítását adja a lábmosás jelenetében, utalva arra, hogy a mi életünk is a
szolgáló szeretet révén lehet teljessé. Megkapják az apostolok a szentmise bemutatására szóló felhívást,
hogy testének és vérének szentségeit kezeljék. Mintegy végrendeletként elmondja tanítványaihoz szóló
búcsúbeszédét, és elimádkozza főpapi imáját az Egyházért. A kultikus vacsora befejeztével az Olajfák
hegyén hosszú gyötrődésben, imádságban és teljes magárahagyatottságban elfogadja az Atya akaratát,
engedi magát Júdás által elárultatni, és teljes önátadással megkezdi megváltó szenvedését. Mennyi
felfoghatatlan történés néhány óra alatt! 
Ezen az estén a templom valamiképpen az utolsó vacsora termévé alakul át. Megemlékezünk arról, hogy
Jézus, az ószövetségi pászkavacsora keretét használta fel egykor arra, hogy megváltó áldozatának örök
emlékezetét hagyja ránk a kenyér és bor titkában, mert ő lelki táplálékként akar velünk maradni egészen a
világ végéig. 
A nagycsütörtöki szertartás már önmagában egyetlen hatalmas tanítás. A szentmise dicsőítő himnuszakor
megszólalnak a harangok, a csengők és élesen süvít az orgona, hogy kifejezzük örömünket és hálánkat,
amiért az Úr a mi megváltásunkat akarja és adományaival elhalmoz bennünket. Ezután azonban a
megrendültség és a mély gyász jeleként egészen húsvét éjszakájáig hallgatni fognak. 
Az evangélium meghirdetése után kerülhet sor a lábmosás szertartására, amely csupán a püspöki
székesegyházakban kötelező előírás. Ahol elvégzik, ott a liturgia vezetője megmossa 12 ember lábát.
Ekképpen emlékezünk meg arról az alázatos Jézusról, aki nem uralkodni jött közénk, hanem szolgálni. Ő
ezt a lelkületet kéri és várja el tőlünk is. 
Amint egykor a zsidók családban fogyasztották el a húsvéti bárányt, úgy most az újszövetség népe, vagyis a
plébánia közössége egyetlen nagy családba tömörülve üli meg ezt a szent vacsorát. 
A szentmisét bemutató pap ezen az estén különösen is magát Jézust jeleníti meg, és nevében mondja ki az
átváltoztató, szent szavakat: "Vegyétek és egyétek, ez az én testem..." 
Az Úr nem azért adta nekünk az örök élet kenyerét, és áldozati vérének titkát, mert mi azt megérdemeltük,
hanem azért, mert szeret bennünket és önmagával táplálni akar. Éljünk üdvösségszerző adományaival!
Mindazok, akik elvégezték kötelező húsvéti gyónásukat és a kegyelem állapotában vannak, részesedhetnek
az Oltáriszentségben, melyet ekkor az ostya és a bor színe alatt is magunkhoz vehetünk. 
A Szentmise végén oltárfosztás van. A díszeitől megfosztott oltár és templom az apostoloktól elhagyott és
minden emberi vigasztalástól megfosztott Jézust jeleníti meg számunkra.  Régen a Krisztust jelképező
oltárt illatos vízzel le is mosták, mintegy elvégezve rajta a holttestnek kijáró kegyeleti szolgálatot. Az üresen
álló oltár azt mutatja, hogy a szentáldozat bemutatása egészen az Úr feltámadásának napjáig szünetelni fog.  
A pap a szentmise utolsó könyörgése után a mellékoltáron helyezi el Krisztus eucharisztikus testét, a főoltár
szentségháza pedig ettől kezdve üresen áll, mutatva, hogy „elvitték közülünk a Mestert”. 
A hivatalos liturgia befejeztével népi ájtatosság kapcsolódik a szertartáshoz, mert a hívőkben most is
visszhangzik Krisztus keserű kifakadása: „ti még egy órát sem tudtok velem virrasztani?” Így hát lélekben a
Getszemáni kertbe kísérjük az Urat és az Olajfák hegyén agonizáló Krisztust szemléljük misztikus
félhomályban.  
A mi templomunkban április 6-án este 6 órakor kezdődik a nagycsütörtöki szertartás, melyre minden hívőt,
keresőt, vagy pusztán jószándékú érdeklődőt egyaránt szívesen várunk!

Sz. R.
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KARITÁSZ HÍREK
A Katolikus Karitász nemesnádudvari csoportja hálás szívvel mond köszönetet mindenkinek,
aki a József napi sütemény vásárt adományaival, vásárlásával, felajánlásával vagy bármi
más módon segítette! A vásár bevétele 277.780 Ft. Ezt a szép összeget a nehéz helyzetben
élők támogatására fordítjuk.

Országos program részeként karitász csoportunk is kapott DM baba pelenkát. A védőnő javaslatára 11
gyermeknek juttattunk belőle.
A Béres Gyógyszergyár 4.000 üveg Béres cseppet ajánlott fel a Katolikus Karitász országos szervezetének.
Ebből Nemesnádudvarnak is jutott. Háziorvosunk ajánlása szerint 36 főnek juttatjuk el hamarosan az
immunerősítőt.
Hálás szívvel mondunk köszönetet a Hungaroméz Zrt-nek a káritasznak eljuttatott mézadományért
melyekkel tartós élelmiszer csomagainkat gazdagítjuk.
A karituri köszöni a felajánlásokat, de helyhiány miatt csak az évszaknak megfelelő ruhákat tudunk
elfogadni. 
Továbbra is várjuk az érettségi vizsga előtt álló fiatalok jelentkezését az 50 óra közösségi munkára. A
ledolgozott időről természetesen igazolást adunk.

Minden olvasónak áldásokban gazdag húsvéti ünnepet kíván a nemesnádudvari Karitász!

Tisztelettel hívjuk-várjuk régi és új nézőinket a
CSIRIBIRI TÁRSULAT idei bemutatójára. 
Victorien Sardou jóvoltából francia földre
kalandozunk, hogy megismerhessük madame Letízia
fiát és társait. 

2023. április 22-én és 29-én 19 órakor 
lépünk a közönség elé. 

Jegyek elővételben április 3-tól válthatók a
Községházán a Titkárság irodájában. Természetesen
a helyszínen az előadás előtt is lehetséges a
jegyvásárlás. Jegyár: 2000 Ft.

HÍVOGATÓ

CSIRIBIRI TÁRSULAT TAGJAI
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A PSA emelkedett lehet prosztatagyulladás, jóindulatú prosztatamegnagyobbodás és rosszindulatú prosztatadaganat
esetében is. Az emelkedés mértéke utal arra, hogy melyik elváltozás a valószínűbb, de ennek eldöntése az urológus
feladata. A 45 évnél idősebb férfiaknál javasolt a PSA-érték ellenőrzése mellett urológiai vizsgálat végzése is évente,
hasonlóan a hölgyek méhnyakrák, vagy emlőrák szűréséhez.
Nemesnádudvarról az emlőrák szűrésére alkalmazott mammográfiás vizsgálatra a behívott hölgyek 56 százaléka
elmegy, és ez az országos 33 százalékhoz képest nagyon jó arány. Ugyanakkor csak elvétve találkozok olyan 50 év feletti
férfi pácienssel, aki rutinszerűen jár prosztata szűrővizsgálatra.
Ezért gondoltuk, hogy az Alapítvány megszervezhetné a faluban a 45 év feletti férfiak PSA szűrővizsgálatát. Erre
nagyon jó alkalom a Csillagom rendezvénysorozat április 15-re hirdetett CSILLAGOM BAZÁR-ja, melynek már eleve
van egészségügyi vonatkozása is, hiszen VÉRADÁSSAL EGYBEKÖTÖTT rendezvény lesz.
Így ehhez a rendezvényhez csatlakozott az Alapítványunk is.
TEHÁT SZERETETTEL VÁRJUK A 45 ÉV FELETTI FÉRFIAKAT A VÉRADÁSSAL EGYBEKÖTÖTT CSILLAGOM BAZÁR
RENDEZVÉNYRE ÁPRILIS 15-ÉN 8 ÓRÁTÓL 13 ÓRÁIG, AHOL INGYENES PSA SZŰRŐVIZSGÁLATOT VEHETNEK
IGÉNYBE. HELYSZÍN AZ ETSBERGER KFT. TERÜLETE.
A vizsgálat csak egy vérvétellel jár, amihez nem kell üres gyomorral jönni!
A szűrésre jelentkezők 2-3 nap múlva kapnak eredményt a vérvételkor megadott email címre és az EESZT-ben is
megnézhető lesz majd. A szűrésre TAJ-kártyát hozzanak magukkal!
Ezenkívül lesz még vérnyomásmérés, vércukormérés, indokolt esetben HgbA1c mérés (Ez a 3 havi cukorérték, melyet
megnézünk, ha cukorbetegséggel nem kezelik a pácienst és mégis magas vércukrot mérünk, de ebbe bele kell
számítani azt is, hogy mikor evett/ivott utoljára és mit.) Akinél a vérnyomásméréskor eddig nem ismert
szívritmuszavart észlelünk, annál a pitvarfibrilláció szűrésére EKG vizsgálatot is végzünk (Ez egy sztrók veszélyével
járó szívritmuszavar).
Várjuk Önöket!
Nem maradhat el a szokásos számvetés sem az Alapítvánnyal kapcsolatban.
Tehát 2022. november 14-én az Alapítványnak 5 412 220 forintja volt.
Ehhez gyűjtöttünk 2 205 168 forintot. Így az Alapítványnak 7 617 388 forintja lett. Ebből elköltöttünk 1 640 411 forintot.
Így az Alapítványnak jelenleg 5 976 977 forintja van.
A kiadásainkat jelenleg is a szokásos könyvelési díjra , az eszközeink fenntartására és a falu tesztelésére költöttük el.
Akik 2022. november 14. és 2023. március 24. között támogatták az Alapítványt:
Koch Jánosné (Csávolyi u.); Heckenberger Péterné (Rémi u.); Horváth Pál Péter ( Rémi u.); Koch Péter és neje (Petőfi u.);
Hábermayer János (Damjanich u.); Gombár János és családja (Hunyadi u.), Metzinger János (Zsák u.); Jaksütz Simon és
családja (Szőlő u.); Melcher Andrásné (Arany J. u.); Szauter Mária (Petőfi u.); Fogl Péter és neje (Csávolyi u.); Bakonyi
Andrásné (Széchenyi u.); Háberbusch Jánosné (Csávolyi u.); Wittmann Jánosné (Petőfi u); Panyik Gizella (Rákóczi u.);
Oberst Ferenc és családja (Petőfi u.); Melcher Andrásné (Arany J.u.); Horváth Béla és neje (Széchenyi u.); Várnai József
és neje (Petőfi u.); Radics Józsefné (Szőlő u.); Schauer Mariann (Damjanich u.); Metzinger Györgyné (Petőfi u.); Huber
Gábor (Petőfi u.); Fogl Józsefné (Petőfi u.); Vig Józsefné (Hunyadi u.); id. Virág József és neje (Petőfi u.); Bakonyi József
és neje (Széchenyi u.); Hepp István (Bajai u.); Schauer József és neje (Hunyadi u.); Titl András és családja (Hunyadi u.);
Czipfl András és neje (Szőlő u.); Jaksütz Jakab és neje (Szőlő u.); Oberst Lajos és neje (Damjanich u.); id. Nagyapáti
János (Szőlő u.); Fogl Józsefné (Petőfi u.); Hemanutz Tamásné (Zöldmező u.); Cser János és családja (Hunyadi u.);
Heckenberger Jakabné (Hunyadi u.); Torma Szabolcs és Eszter (Széchenyi u.); Oláh-Hermanutz Angéla (Szőlő u.);
Kohler Mária (Kender u.); Bognár Liza (Baja); Balogh Sándor, Bischof Sebestyén és családjuk (Damjanich u); Szalai
János és családja (Szőlő u.); Bertáné Koch Éva (Hosszúhegy-Liget); Metzinger Jánosné (Kossuth u.); Száhler Péterné
(Széchenyi u.); valamint 28 neve mellőzését kérő Támogató.
Támogató vállalkozások:
Tóth Norbert egyéni vállakozó; Péter Zsalu;  Schumacher Nándorné egyéni vállalkozó, Virág József egyéni vállakozó;
Belák János egyéni vállalkozó, Levamedic Kft.
Ismételten kaptunk gyógyászati segédeszköz felajánlást is, ezek felől a rendelőben lehet érdeklődni.
Nagyon köszönjük, hogy ezekben a gazdaságilag nehéz hónapokban is ilyen a töretlenül támogatják az Alapítványt!
Ez teszi lehetővé az április 15-re meghirdetett szűrővizsgálatainkat is és nem győzőm hangsúlyozni, hogy a gépeink
működtetése már eddig is több alkalommal életet mentett.Általuk sikerült potenciálisan életveszélyes állapotokat
felismerni, amik egyébként tünetek híján rejtve maradtak volna.
És nincs az a szó amivel ezt kellőképpen meg lehetne köszönni Önöknek!

Tisztelettel a Nemesnádudvar Egészségéért Közhasznú Alapítvány nevében:
Nemesnádudvar, 2023. 03. 24.                                                                                                                                                        dr. Pafféri Éva

Tisztelt Lakosság!
A Nemesnádudvar Egészségéért Közhasznú Alapítvány nevében szólítom
meg Önöket. Az Alapítvány által finanszírozott PSA szűrővizsgálatra
invitáljuk a praxis 45 év feletti férfi pácienseit!

A prosztatarák a férfiak körében az egyik leggyakoribb rákfajta, amely
gyógyítható, amennyiben korán felismerik. A PSA (Prosztata Specifikus
Antigén ) egy kizárólag a prosztatában termelődő fehérje, aminek a szintje a
vérben mérhető. A PSA-szint mérése alkalmas a prosztatarák szűrésére,
kezelésének és kiújulásának nyomon követésére.


